



---

Łomianki, 6 października 2023 r.

nr sprawy: BRM.0003.107.2023

Pan  
Janusz Skonieczny

Radny Rady Miejskiej  
w Łomiankach

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na Pana interpelację z 16 września 2023 r. (wpływ do Urzędu Miejskiego 25 września 2023 r.) informuję, że:

Ad 1.

Urząd Miejski w Łomiankach nie prowadzi rejestru ankiet.

Ad 2.

Urząd Miejski w Łomiankach nie prowadzi takich wyliczeń.

Ad 3.

W latach 2019-2023 użyczono 175 kompostowników.

Ad 4.

Zakupiono dostęp do aplikacji mobilnej "ecoharmonogram"- bezpłatnie dostępnej dla mieszkańców gminy Łomianki, w której poza podstawową funkcjonalnością, jaką jest harmonogram wywozu odpadów na terenie gminy, dostępne są dla mieszkańców zakładki edukacyjne, w tym:

- zakładka "Jak segregować" - syntetyczne zebranie zasad segregacji, opis jakie odpady wchodzi w skład danej frakcji;
- zakładka "Gdzie wrzucić" - w tym miejscu mieszkaniec może sprawdzić, co ma zrobić z kłopotliwym odpadem;
- zakładka dotycząca recyklinu;
- gry i zabawy edukacyjne dla najmłodszych.

Mieszkańcy na bieżąco są informowani poprzez stronę internetową oraz w social mediach o zasadach prawidłowej segregacji. Każdy nowy mieszkaniec przy składaniu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest zapoznawany z zasadami prawidłowej segregacji. Na workach na odpady jest informacja o tym, jakie odpady wchodzi

w skład danej frakcji, co ma ułatwić mieszkańcom prawidłową segregację. Organizowane są cykliczne spotkania edukacyjne pracowników Urzędu Miejskiego oraz Straży Miejskiej w Łomiankach w placówkach oświatowych, dotyczące m.in. sposobu segregacji odpadów oraz dbania o środowisko naturalne. W związku z tym, że liczba mieszkańców stale rośnie, a metoda naliczania wysokości opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi uzależniona jest od ilości zużytej wody, a nie od liczby zgłoszonych mieszkańców, nie ma możliwości oszacowania, czy ilość odebranych frakcji w przeliczeniu na ilość mieszkańców rośnie czy też maleje.

Ad 5.

Podstawową formą partycypacji społecznej udokumentowaną w postaci pism są wnioski. Podczas procedury sporządzania tzw. Uchwały krajobrazowej Gminy Łomianki, wpłynęły wnioski od następującej liczby przedsiębiorców:

- podczas I konsultacji społecznych (styczeń/luty 2022 r.) - pisma od 4 przedsiębiorców;
- podczas wyłożenia projektu uchwały do publicznego wglądu (sierpień/wrzesień/październik 2022 r.) - pismo od 1 przedsiębiorcy;
- podczas II konsultacji społecznych (maj/czerwiec/lipiec 2023 r.) - pisma od 2 przedsiębiorców;
- wnioski lub zapytania złożone na piśmie poza okresami zbierania wniosków - pisma od 2 przedsiębiorców.

Podczas dyskusji publicznych, webinaru, posiedzenia Komisji ds. Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, ankiety internetowej czy obsługi bezpośredniej w Urzędzie Miejskim w Łomiankach nie gromadzono informacji na temat tego, czy zainteresowana osoba jest mieszkańcem, czy przedsiębiorcą. Taka informacja mogła być podana dobrowolnie przez zainteresowanego, jednak i w takim przypadku fakt ten nie podlegał udokumentowaniu. Istnieją okoliczności pozwalające stwierdzić, że część zainteresowanych biorących udział w ww. formach partycypacji reprezentowała sektor przedsiębiorstw, jednakże nie jest możliwe określenie ich dokładnej liczby.

Ad 6.

Urząd Miejski w Łomiankach nie prowadzi takiego rejestru.

Ad 7.

Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej obejmuje 9 etatów.

Ad 8-12.

Sprawami w zakresie komunikacji zewnętrznej, promocji i mediów zajmują się 4 osoby, w tym jedna osoba, której wiodącym zakresem zadań jest sport. Każda z tych 4 osób wymiennie zajmuje się wszystkimi zadaniami związanymi z komunikacją i promocją gminy w tym również obsługą stron [www.lomianki.pl](http://www.lomianki.pl), [www.karta.lomianki.pl](http://www.karta.lomianki.pl), [www.lomianki.budzet-obywatelski.org](http://www.lomianki.budzet-obywatelski.org), [www.bieglomianek.pl](http://www.bieglomianek.pl), [www.bip.lomianki.pl](http://www.bip.lomianki.pl), profili Facebook (Urząd Miejski

Burmistrz Łomianek

Małgorzata Żebrowska-Piotrak



ul. Warszawska 115, 05-092 Łomianki

tel. 22 768 63 01, faks 22 768 63 02

sekretariat@poczta.lomianki.pl

www.lomianki.pl



---

w Łomiankach, Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak, Rajd Rowerowy w Łomiankach, Bieg Łomianek) i Instagram (lomianki\_miasto\_mozliwosci).

Ad 13.

Uprawnienia administracyjne do profili na portalu Facebook (Urząd Miejski w Łomiankach, Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak) posiada burmistrz Łomianek i naczelnik Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej.

Z poważaniem,

Z up. BURMISTRZA ŁOMIANEK

I ZASTĘPCA BURMISTRZA

---

ŁOMIANKI

miasto możliwości